ПРОТОКОЛ № 85
Наблюдательного совета СРО Некоммерческое партнерство
«Лига строительных организаций»

Место проведения заседания: РФ, г. Санкт-Петербург, Невский пр., д.41.

Вид заседания и форма его проведения: внеочередное  собрание (совместное присутствие).

Дата проведения заседания: «05» февраля 2014 г.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 13 ч. 45 мин.

Время открытия заседания: 14 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в заседании: 14 ч. 00         мин.
Время окончания заседания: 15 ч.00 мин.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в заседании (всего голосов): 10 (десять) голосов.

На время открытия заседания зарегистрировались и присутствуют участники, владеющие 8 (восемью) голосами. Квалифицированное большинство.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Наблюдательного совета:
1. Таскин Н.С.- председатель  Наблюдательного совета.
2. Силачев М.В.
3. Осипов А.А.

4. Максимов А.В.
5. Лешке Е.Й. - по доверенности
6. Жуков А.В.
7. Семенова О.Ю.
8. Васильев Д.В. – секретарь собрания

На заседании Наблюдательного Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Корчагин В.П. – Генеральный директор СРО НП «Лига строительных организаций».

Мурыксин С.Г. – заместитель Председателя контрольной комиссии СРО НП «Лига строительных организаций».
Организационные вопросы:

ВЫСТУПИЛ: Максимов А.В., который предложил избрать секретаря заседания Наблюдательного совета – члена Наблюдательного совета Васильева Д.В.

ГОЛОСОВАЛИ: 7 - за, 1 - воздержался, 0 – против.

РЕШИЛИ: Выбрать Васильева Д.В. секретарем заседания №85 Наблюдательного совета.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня Наблюдательного совета:
1. Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске.
2. Утверждение графика ежегодных плановых  проверок членов СРО НП "Лига строительных организаций" на 2014г.

3.    Разное
Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
ПО ВОПРОСУ  №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ   "Рассмотрение заявлений членов СРО НП «Лига строительных организаций» о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске".

СЛУШАЛИ: Таскина Н.С., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от членов СРО НП «Лига строительных организаций»  о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства :

	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.
2.

3.

4.
	ООО «Реал-КСБ»
ООО "СК Вес"
ООО "Бермин"
ООО "С.Э.К"
	1089847059466
1137847187884
1037835038773

5067847463888

Вносимые изменения:

- ООО "Реал-КСБ": внесение в Свидетельство о допуске вида работ 12.12 без распространения допуска на указанный вид работ на особо опасные и технически сложные объекты, объекты использования атомной энергии;

- ООО "СК Вес":  внесение в Свидетельство о допуске видов работ 2.1-4, 3.1-7, 6.1-3  без распространения допуска на указанные виды работ на особо опасные и технически сложные объекты, объекты использования атомной энергии;

-  ООО "Бермин":  сокращение состава видов работ в Свидетельстве о допуске до следующего  -  2.1-4, 3.1-7, 5.1-9, 6.1-3, 7.1-3, 10.1-6, 13.1-3 без распространения допуска на указанные виды работ на особо опасные и технически сложные объекты, объекты использования атомной энергии;

-  ООО «С.Э.К»:  изменение юридического адреса организации.
Мурыксин С.Г. доложил о результатах рассмотрения представленных ими документов Контрольной комиссией СРО НП «Лига строительных организаций» в части выполнения Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  следующим организациям:
	№
	Наименование:
	ОГРН:

	1.

2.

3.

4.
	ООО «Реал-КСБ»

ООО "СК Вес"

ООО "Бермин"

ООО "С.Э.К"
	1089847059466

1137847187884

1037835038773

5067847463888

Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  на которые организациям выдать свидетельства о допуске: Приложение №1.

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее, аннулировать.
ПО ВОПРОСУ  №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ " Утверждение графика ежегодных плановых  проверок членов СРО НП "Лига строительных организаций" на 2014г. ".

СЛУШАЛИ: Корчагина В.П., который  предложил присутствующим рассмотреть разработанный график ежегодных плановых  проверок членов СРО НП "Лига строительных организаций" на 2014г.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенный график ежегодных плановых  проверок членов СРО НП "Лига строительных организаций" на 2014г.
	Председатель Наблюдательного совета

	_______________ Таскин Н.С.

	Секретарь собрания

	_______________ Васильев Д.В.

Страница 3 из 3